
 
Střední zdravotnická škola, Beroun 

Mládeže 1102 

266 01 Beroun 

tel.: 311 623 527, 311 611 188 

e-mail: reditelka@szsberoun.cz 

pro úřední podání: SZMBE@kr-s.cz 

ID datové schránky: vj3x8r5 

 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2024–2025 

 
Ředitelka Střední zdravotnické školy, Beroun, Mládeže 1102, dle ustanovení § 59 a ustanovením § 60 novely 

školského zákona (zákon č. 421/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů) a vyhlášky  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři vyhlašuje 1. kolo 

přijímacího řízení pro školní rok 2024–2025.  
 

Otevíraný obor vzdělání:  

 

Zdravotnické lyceum – kód oboru 78-42-M/04 – denní forma vzdělávání 

 (studium vhodné pro dívky i chlapce) 

- čtyřleté studium ukončené maturitní zkouškou  

(předpokládaný počet přijímaných uchazečů 28) 

 

Termín odeslání (odevzdání) přihlášky – do 20. 2. 2024  

Preferujeme elektronický způsob podání přihlášky. 

 

Pokud zvolíte listinnou formu, přihlášku lze odevzdat v sekretariátu školy, může být doručena datovou 

schránkou nebo zaslána poštou na adresu školy. 

 

 

Přílohy k přihlášce (ke stáhnutí: Pro uchazeče – Přijímací řízení) 

 

- Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (viz kritéria přijímacího řízení) případně 

hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace 

 

- Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce doporučení školského 

poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky  

 

- Žádost cizince dle § 20 odst. 4 školského zákona o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury 

 

- Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou (žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a 

literatury a o konání zkoušky z matematiky v ukrajinštině) spolu s dokladem potvrzujícím dočasnou 

ochranu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@szsberoun.cz
https://www.szsberoun.cz/pro-uchazece/prijimaci_zkousky


 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání  

Zdravotnické lyceum, denní formu vzdělávání - 2024 

  
 Přijímací řízení se skládá ze 2 částí: 

 

1. část 

• konání centrálně zadávaných testů jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a 

z matematiky 

 

 Délka testování: český jazyk a literatura – 60 minut, matematika – 70 minut 

 (povolené pomůcky dle pokynů Centra) 

  

Váha výsledků společné části bude v celkovém hodnocení 85 %. 

 

U oboru vzdělání Zdravotnické lyceum je stanoven minimální počet bodů pro úspěšné splnění jednotné 

přijímací zkoušky.  

 

Přijímací zkouška z českého jazyka a literatury – minimální počet bodů – 14 b. 

Přijímací zkouška z matematiky – minimální počet bodů – 14 b. 

 

Uchazeč má možnost konat testy 2x, do celkového hodnocení se započítává lepší výsledek. 

 

2. část  

• průměr prospěchu v posledních dvou ročnících ZŠ – 2. pololetí předposledního ročníku a  

1. pololetí posledního ročníku (nebo v odpovídajících ročnících víceletých gymnázií nebo jiné školy) 

Váha kritérií školní části bude v celkovém hodnocení 15 %. 

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky: 

 

12. 4. 2024 – 1. řádný termín (zkoušky se konají na škole určené CENTREM pro zjišťování výsledků vzdělávání) 

15. 4. 2024 – 2. řádný termín (zkoušky se konají na škole určené CENTREM pro zjišťování výsledků vzdělávání) 

 

Pozvánka k účasti na přijímacích zkouškám bude uchazečům zaslána nejpozději 14 dnů předem. 

 
Uchazeč, který se z vážných důvodů (např. nemoc) nezúčastní zkoušky v řádném termínu, je povinen se písemně 

omluvit ředitelce školy (do 3 pracovních dnů od řádného termínu konání přijímací zkoušky) a poté vykoná test v 

náhradnímu termínu. 

 

29. 4. 2024 – 1. náhradní termín 

30. 4. 2024 – 2. náhradní termín 

 

Vyhodnocení a informace k přijetí uchazeče 
 

15. 5. 2024 – termín zveřejnění výsledků 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému, na webových stránkách školy 

www.szsberoun.cz a současně na úřední desce školy (u hlavního vchodu budovy školy). 

 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se nezasílají. 

Výsledky zkoušek budou zpracovány a vyhodnoceny Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání a do 

stanoveného termínu předány škole. 

 

http://www.szsberoun.cz/


 

 

Škola dle stanovených kritérií pro dané obory zpracuje podklady dodané s přihláškou a po obdržení výsledků 

centrálně zadávaných jednotných testů (ČJL a MA) seřadí uchazeče podle výše dosažených bodů. Přijati ke  

vzdělávání v uvedených oborech budou uchazeči do výše povolené kapacity oboru. Nejlepší umístění má 

uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

 

V případě rovnosti bodů rozhodne o výsledném pořadí lepší průměrný prospěch v předmětu český jazyk  

(v hodnocených ročnících ZŠ nebo v odpovídajících ročnících víceletého gymnázia nebo jiné školy), 

případně lepší průměrný prospěch v předmětu cizí jazyk (v hodnocených ročnících), případně lepší 

průměrný prospěch v předmětu matematika (v hodnocených ročnících). 

 

U oboru vzdělání Zdravotnické lyceum je podmínkou pro splnění první části přijímacího řízení 

(jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka a literatury a matematiky) získání stanoveného 

minimálního počtu bodů z jednotlivých testů.  Uchazeč musí splnit obě části přijímacího řízení.  

 

Uchazeč cizinec dle §20 odst. 4 školského zákona a cizinec s dočasnou ochranou, na žádost nekoná 

jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, škola u těchto uchazečů ověří rozhovorem. 

 

Rozhovor se skládá ze 3 částí: 

1. Otevřené otázky z okruhů souvisejících s běžným životem a studiem – rodina, škola, volný čas, život v ČR, 

motivace ke studiu. Hodnocena je plynulost projevu, schopnost reagovat na otázky zkoušejících. 

2. Čtení s porozuměním – uchazeč hlasitě přečte krátký článek v češtině a zodpoví otázky pod textem, které 

souvisí s jeho obsahem. Hodnocena je schopnost uchazeče najít základní informace v textu, schopnost 

odhadnout význam neznámých slov z kontextu. 

3. Popis obrázku – hodnocena je plynulost projevu, srozumitelnost vět a věcná shoda popisu s obrázkem. 

Jednotlivé části rozhovoru budou hodnoceny komisí zvlášť body 1 až 5. Aby uchazeč uspěl v rozhovoru, musí uspět 

ve všech třech jeho částech, tj. získat minimálně 1 bod z každé části rozhovoru a současně získat minimálně 10 bodů 

v součtu za všechny části. Výsledkem hodnocení komise bude souhlasné či nesouhlasné stanovisko (uspěl/neuspěl). 

Neprokázání dostatečné znalosti českého jazyka v rozhovoru znamená nesplnění kritérií přijímacího řízení a 

nepřijetí ke studiu. Uchazečům s dočasnou ochranou bude umožněno konání jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky v ukrajinštině. 

V případě úspěšného vykonání rozhovoru bude uchazeč po vykonání jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky v rámci tzv. redukovaného pořadí (bez započtení výsledku zkoušky z českého jazyka) zařazen 

do celkového pořadí uchazečů dle dalších kritérií přijímacího řízení. Obdobně se postupuje i v 

dalších případech, např. kdy uchazeč nemůže doložit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

dle § 5, odst. 7 Vyhlášky č. 233/2020 Sb. o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti 

s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2 apod. 

 

Další kola přijímacího řízení se budou konat jen v případě, že škola v prvním termínu nenaplní kapacitu. 

O této skutečnosti budeme informovat na webových stránkách školy a informace budou předány do 

informačního systému. 

 

Vzdání se práva na přijetí (není předepsán formulář, volná forma) 

 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do 

daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole 

přijímacího řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 
 

 

V Berouně: 28. 1. 2024                                 Mgr. Leona Machková, ředitelka školy   

                                                                                                         


		2024-01-28T19:06:37+0100
	Mgr Leona Machková




